2024 年１月 29 日

各 位

    会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス

    代表者名： 代表取締役社長 CEO 小林 仁

（コード番号：9783   東証プライム）

    問合せ先： 常務執行役員 CFO 財務・経理本部長 坪井 伸介

（TEL：042-357-3656）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年５月 12日に公表いたしました 2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）の

通期連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

423,000

百万円

 21,500

百万円

16,000

百万円

11,500

円 銭

119.24

今回修正予想（Ｂ） 412,000 20,000 14,400 7,500 77.74

増 減 額（Ｂ-Ａ） △11,000 △1,500 △1,600 △4,000

増 減 率（％） △2.6% △7.0% △10.0% △34.8%

（ご参考）前期連結実績

（2023年３月期）
411,876 20,620 15,896 11,353 117.73

２．修正の理由

売上高は、大学・社会人事業の受注増等による増収が見込まれるものの、「進研ゼミ」及び国内

と中国の「こどもちゃれんじ」の延べ在籍数減少等により、前回発表予想数値を下回る見込みと

なりました。

営業利益は、各事業のコストの見直し等による増益があるものの、減収による減益に加え、「進

研ゼミ」における販売費の追加投資等により、前回発表予想数値を下回る見込みとなりました。

経常利益は、営業利益の減益等により、前回発表予想数値を下回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益の減益に加え、台湾事業における

事業整理損の計上、及び 2023 年 11月 10日公表の公開買付けに関する費用の計上等により、前回

発表予想数値を下回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上